Circular: CCA Sports Activity- Chess Competition Trials Classes VI to VIII

Ref No. IPSCR/M&S/2024-2025/Cir 036

Date: 08/07/2024

.प्रिय अभिभावक, -ज़्रुय हिंद!

हम यह सूचित करते हुए हर्ष हो रहा है कि गुरुवार, 11 जुनाई 2024 को कक्षा VI और VII के छात्रों के लिए एक सह-शैक्षिक गतिविधि (CCA) आयोजित की जा रही है। इस गतिविधि का उद्देश्य रोचक खेल के माध्यम से विद्यार्थियों में विचार मंथन की प्रक्रिया को प्रोत्साहित करना है।

- श्रेणी: खेल गतिविधि
- संबंधित क्षमताएँ:
- 1. शारीरिक शिक्षा: C-3.2 खेल के दौरान अपने भावनाओं और विचार प्रक्रिया का व्यक्त करता है।
- 2. शारीरिक शिक्षा: C-3.1 कुछ खेलों के अवधारणाओं, उनके नियमों, खेलने की स्थितियों और मौलिक चालों का विवरण देता है।
- 3. शारीरिक शिक्षा: C-1.1 एक संयोजन गतिविधि, मोटर कौशल और मनिपुलेटिव कौशलों का अभ्यास करता है (पकड़ना, फेंकना, किक करना, एक लक्ष्य के प्रति गतिमान में बॉल को मारना, लक्ष्य को मारने के लिए दृश्य संकेतों पर ध्यान केंद्रित करना)
- पूर्व-आवश्यकताएं: खेल की मूल जानकारी
- गतिविधि की दिशानिर्देशिकाः
- 1. प्रतिभागी पंजीकरण: इच्छुक विद्यार्थियों से अनुरोध है कि वे अपने नाम बुधवार, 10 जुंलाई 2024 को कक्षा शिक्षक को पंजीकृत करा लें।
- 2. शतरंज परीक्षण तिथि: शतरंज परीक्षण गुरुवार, 11 जुलाई 2024 को आयोजित की जाएगी।
- 3. मूल्यांकन मापदंड: छात्रों के प्रदर्शन के आधार पर परीक्षण से प्राप्त अंक मूल्यांकन हेतु लिए जाएंगे।
- 4. **शतरंज प्रतियोगिता के लिए चयन:** परीक्षण के बाद, प्राथमिक चरण के प्रत्येक सदन से एक छात्र और एक छात्रा को अंतिम प्रतियोगिता के लिए चयनित किया जाएगा जो गुरुवार, 25 जुलाई 2024 को होगी।
- 5. विजेता चयन: प्राप्त किए गए अधिकतम अंकों के आधार पर विजेता निर्धारित किया जाएगा।
- 6. **सम्मान:** प्रतियोगिता जीतने वालों को आगामी प्रार्थना सभाओं में प्रमाण-पत्र प्रदान किए जाएंगे।
- 7. नोट :जिन विद्यार्थियों को परीक्षणों में भाग लेना है, उन्हें अपनी स्वयं की शतरंज की बिसात लानी होगी।

हम अभिभावकों से अनुरोध करते हैं कि वे प्रतियोगिता तिथि पर अपने बच्चे की भागीदारी सुनिश्चित करें। आपका सहयोग और प्रोत्साहन उनके शतरंज के अभ्यास और आगामी प्रतियोगिताओं में सक्रिय भागीदारी में महत्वपूर्ण भूमिका निभाएगा। Dear Guardian Jai Hind!

We are thrilled to announce an upcoming Co-Curricular Activity (CCA) set for **Thursday**, 11th **July 2024** for students of **Class VI to VIII**. This activity fosters brainstorming through an engaging game.

- Category: Sports Activity
- Competencies Covered:
- 1. Physical Education: C-3.2 Expresses their emotions and thinking process during the game
 - 2. Physical Education: C-3.1 Explains the concepts of some games, their rules, playing positions, and basic moves
 - 3. Physical Education: C-1.1 Practices a combination of movement, motor skills, and manipulative skills (catching, throwing, kicking, hitting a ball towards a target while moving, focusing on visual cues to hit the target)

Prerequisites:

Basic knowledge of the game

- Guidelines for the Activity:
- 1. Participation Registration: Interested students should register their names with the class teacher by Wednesday, 10th July 2024.
- 2. Chess Trial Date: A chess trial will be conducted on Thursday, 11th July 2024.
- 3. **Evaluation Criteria:** Scores from the trials will be considered, based on the students' performance.
- Selection for Chess Competition: Following the trial, one boy & one girl from each
 house of the middle stage will be shortlisted for the Final Competition on Thursday, 25th
 July 2024.
- 5. **Winner Selection:** The winner will be determined by the maximum points he/she has scored.
- 6. **Recognition:** Certificates will be awarded to the winners during the assembly.
- 7. Note: Students who wish to participate in the trials must bring their chessboard.

We kindly request parents to ensure their child's participation on the trial date. Your support and encouragement towards their chess practice and involvement in the upcoming competitions will significantly contribute to their overall growth and confidence.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Parul Singh Head Mistress

(Middle & Secondary Stage)